
DIREZIONE DIDATTICA STATALE SPOLTORE 
Via Alento, 1 - SPOLTORE - (PE) Tel 0854961121 - FAX 0854963324 – 

CF 80006490686 - Codice Univoco UF01MF 
peee052003@istruzione.it - peee052003@pec.istruzione.it - www.circolodidatticospoltore.edu.it 

 

 

 

 
 

 

Prot. n. (V. segnatura) 

   All’albo on line 
Agli atti della scuola 

 

Oggetto: Decreto di pubblicazione graduatoria per l’individuazione di per l’individuazione di n. 6 

collaboratori scolastici di Circolo per lo svolgimento di “attività operative strumentali alla gestione dei 

percorsi formativi finalizzate al raggiungimento degli obiettivi” nell’ambito del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche” Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. n. 65/2023) 

Titolo del Progetto LET’S STEM C.U.P. J64D23003110006. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA  la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA  regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza; 

 
VISTO i Regolamenti delegati (UE) 2021/2105 e 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, 

che integrano il regolamento (UE) 2021/241, definendo rispettivamente una metodologia per la 
rendicontazione della spesa sociale e gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro 
di valutazione della ripresa e della resilienza; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679, del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche 
con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che 
abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati); 

 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 
con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato 

CIRCOLO DIDATTICO SPOLTORE
C.F. 80006490686 C.M. PEEE052003
AADF0DF - SEGRETERIA

Prot. 0007884/U del 23/10/2024 15:59

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

mailto:peee052003@istruzione.it
mailto:peee052003@pec.istruzione.it
http://www.circolodidatticospoltore.edu.it/


DIREZIONE DIDATTICA STATALE SPOLTORE 
Via Alento, 1 - SPOLTORE - (PE) Tel 0854961121 - FAX 0854963324 – 

CF 80006490686 - Codice Univoco UF01MF 
peee052003@istruzione.it - peee052003@pec.istruzione.it - www.circolodidatticospoltore.edu.it 

 

generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – 
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 
asili nido alle Università – investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”; 

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione e del Merito 12 aprile 2023, n. 65, Decreto di riparto delle 
risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove 
competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 
1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO  l’Allegato 2 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 
investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – 
Componente 1 – del PNRR; 

VISTO  che dall’allegato 1 del D.M. n.65 del 12.04.2023 risulta assegnato a questo Istituto un 
finanziamento di € 80.730,72 per la realizzazione della linea di investimento PNRR 3.1; 

VISTO  il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito n. 184 del 15 settembre 2023 “Adozione           delle 
Linee guida per le discipline STEM” e le relative Linee guida per le discipline STEM; 

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 22 dicembre 2022, n. 328, con il quale sono 
state adottate le linee guida per l’orientamento; 

VISTA  la nota prot. n. 132935 del 15 novembre 2023 con la quale il Ministro dell’Istruzione e del 
Merito ha diramato le Istruzioni operative per l’attuazione delle azioni relative al Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 
3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche, di cui al citato D.M. 12 aprile 2023, n. 65; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione del progetto “Let’s STEM”; 
 
VISTO l’accordo di concessione prot. n° m_pi. AOOGAMBI.REGISTRO UFFICIALE.U.0034656 del 29-

02-2024, prot. 1599/VI.1 del 29/02/2024, che costituisce formale autorizzazione all’avvio del 
progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTA  Il Decreto prot 1636/U del 01/03/2024 di assunzione in bilancio per l’e.f. 2024; 

 
RAVVISATA la necessità di individuare n. 6 collaboratori scolastici per le “attività operative strumentali alla 

gestione dei percorsi formativi finalizzate al raggiungimento degli obiettivi” strettamente 
connesso al raggiungimento di Target e Milestone del progetto; 

 
DATO ATTO che la suddetta attività non rientra nelle attività del funzionamento ordinario e/o nei compiti 

istituzionali del personale ATA; 
 
RITENUTO pertanto di poter autorizzare n. 6 incarichi per “attività operative strumentali alla gestione dei 

percorsi formativi finalizzate al raggiungimento degli obiettivi” a titolo oneroso, nelle forme 
e nei modi declinati negli articoli seguenti, nel progetto di cui sopra; 

 

CONSIDERATO che per le presenti procedure selettive è individuato, quale responsabile del procedimento, il 
sottoscritto Dirigente Scolastico, che risulta pienamente idoneo a ricoprire tale incarico e che 

mailto:peee052003@istruzione.it
mailto:peee052003@pec.istruzione.it
http://www.circolodidatticospoltore.edu.it/


DIREZIONE DIDATTICA STATALE SPOLTORE 
Via Alento, 1 - SPOLTORE - (PE) Tel 0854961121 - FAX 0854963324 – 

CF 80006490686 - Codice Univoco UF01MF 
peee052003@istruzione.it - peee052003@pec.istruzione.it - www.circolodidatticospoltore.edu.it 

 

soddisfa i requisiti richiesti dalla legge n. 241/1990; 
 
DATO ATTO che, in relazione a quanto sopra, con decreto dirigenziale prot. n. 7578/VII.6 del 15/10/2024 è 

stata avviata la procedura di selezione per il conferimento di n. 6 incarichi individuali al personale ATA 

INTERNO ALL’ISTITUZIONE SCOLASTICA – PROFILO COLLABORATORE SCOLASTICO per l’espletamento 
delle “attività operative strumentali alla gestione dei percorsi formativi” nell’ambito del Progetto in 
parola; 

VISTO il proprio avviso Avviso prot. 7586/VII.6 del 15/10/2024 rivolto al personale interno profilo 
collaboratore scolastico per l’individuazione di n. 6 collaboratori scolastici cui affidare l’incarico 
per l’espletamento delle suddette attività ” strettamente connesso al raggiungimento di Target 
e Milestone del progetto; 

VISTO  il verbale di esame istanze pervenute della Dirigente Scolastica, Prot.n. 7882/VII.6 del 
23/10/2024; 

 

DECRETA 

la pubblicazione della seguente graduatoria per l’individuazione di n. 6 collaboratori scolastici per lo 

svolgimento di “attività operative strumentali alla gestione dei percorsi formativi finalizzate al raggiungimento 

degli obiettivi” nell’ambito del Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 

3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche (D.M. n. 65/2023) Titolo del Progetto LET’S STEM C.U.P. J64D23003110006: 

 
 

mailto:peee052003@istruzione.it
mailto:peee052003@pec.istruzione.it
http://www.circolodidatticospoltore.edu.it/


DIREZIONE DIDATTICA STATALE SPOLTORE 
Via Alento, 1 - SPOLTORE - (PE) Tel 0854961121 - FAX 0854963324 – 

CF 80006490686 - Codice Univoco UF01MF 
peee052003@istruzione.it - peee052003@pec.istruzione.it - www.circolodidatticospoltore.edu.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A seguito dell’emanazione del presente decreto, il Dirigente Scolastico procederà all’affidamento degli 
incarichi ai collaboratori scolastici collocati nelle prime sei posizioni della suddetta graduatoria. 

 
Il presente atto è pubblicato all’albo online dell’Istituto e nella sezione dei progetti PNRR presenti sul sito 
www.circolodidatticospoltore.edu.it 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
(Prof.ssa Nicoletta Paolini)* 

 
 
 

*Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e normativa connessa 

Graduatoria collaboratori scolastici per “attività operative strumentali alla gestione dei percorsi 

formativi finalizzate al raggiungimento degli obiettivi” D.M. 65/2023 

1. Florindi Olimpia  

2. Fontana Giovanna 

3. Antosa Sergio  

4. Bonfitto Francesco 

5. Passeri Alessio  

6. Catena Valentina 

7. De Santis Alessandra 

8. Rinomato Cinzia 

mailto:peee052003@istruzione.it
mailto:peee052003@pec.istruzione.it
http://www.circolodidatticospoltore.edu.it/
http://www.circolodidatticospoltore.edu.it/

